МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
10.03.2011                                                                                                                                   № 141
с. Вороново  Кожевниковского района  Томской области

Об удовлетворении протеста прокурора Кожевниковского района
на решение Совета депутатов от 24.09.2010 года

№ 125 «О земельном налоге»
Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора Кожевниковского района от 15.10.2010 № 8-8-10, руководствуясь Уставом Вороновского сельского поселения, а так же с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации, частью                  4 статьи 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Вороновского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Кожевниковского района                            от 15.10.2010 № 8-8-10 на решение Совета депутатов от 24.09.2010 года № 125 «О земельном налоге», внести следующие изменения:
1) пункт 5.3. части 5 Решения изложить в новой редакции:

«5.3. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается в бюджет до 30 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.»
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие                           с 1 января 2011года.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».
Глава поселения
Н.А. Козлов